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Republika ¢ Kosovés
Republika Kosova-Republik of Kosovo

Komuna e Vitisé
Opstina Vitina-Municipality of Vitina

ZYRA E PROKURIMIT

ANEKS-KONTRATE KORNIZE PER SHERBIME

Pranuar nga krpp duke pérdorur procedurén e negocuar pa publik té

Daté: 01.08.2023

noftimit pér kontraté

TITULLI | KONTRATES : “Shérbimet e pastrimit dhe mirémbajtja e objekteve
komunale, shéndetésoré dhe arsimore té Komunéssé Vitisé -Aneks”

E LIDHUR NE MES TE

Operatort ehononik

Vutariteli Kontrakitines

" AROMA PLUS " SH.P.K., Bulevardi Komuna e Vitisé

Néna Terezé 2, -, PRISHTINE,

Arbnor Krasniqi, me autorizim

Fadil ABAZI, menaxher r prokunm:t

VV
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Palét konfraktuese pajiohen me sa vijon

Duke u pasur parasysh se Operatori Ekonomik dhe Autoriteti Kontraktues kan
pasur sherbime t& kontratuar pér lenderin “Shérbimet e pastrimit dhe mirémbajtja e
objekteve komunale, shéndetésoré dhe arsimore t& Komunés sé Vitisé -Aneks”
né numer té prokurimit 6§57-23-7479-2-2-5 Numri brendshem VI657-23-040-225, ku
éshté e parapar simbas neni 2 pika 2.5 e kontratés bazé, dhe nenit 35 te LPP : se
aneks-kontrata mbi sherbimet shtesé té parapara ne kete aneks-kontrate.

Duke u bazuar edhe né kérkesén e Menaxherit pér mbikqyrien e sherbimeve,si
dhe déshmisé té aprovimti nga ana e Kryetarti t&é Komunés dhe buxhetit t& ndaré pér
kéto sherbime dhe njoftimin e KRPP-s&, me daté 19.07.2023, pér udhéhegjen e
procedures se negocuar pa publikim t& Njoftimit pér kontraté, si nevoje e
domosdoshme pér kryerjen e shérbimeve né fjalg, deri ne lidhjen e kontratés sé re,
pasi e njejla éshté né proceduré dhe né apelim né OSHP.

Palét bien dakord t& lidhin keté aneks-kontraté pér shérbime té projektit “Shérbimet e

pastrimit dhe mirémbajtja e objekteve komunale, shéndetésoré dhe arsimore té
Komunés

sé Vitisé -Aneks”

Mé posht japim pérshkrimin paramasen e pérshkrimin te sherbimeve te
nevojshme sipas kérkeses nga ana e Menaxherit te mbikqyrjes:

Aneks-kontrata e sherbimeve té aprovuara né projektin, “Shérbimet e pastrimit dhe
mirémbajtja e objekteve komunale, shéndetsore dhe arsimore t&é Komunés sé Vitisé”
sipas paramasés se ofruar. Bashkangjilur ofertén me ¢mime té operatorit.

» Vlera e mujore e aneks-kontratés kornize pér shérbime éshté Njési, ne vierén
prej: Gjashtédhjeté njémijé e njéqgind e néntédhjeté e njé Euro, e tridhjeté e
Centi shprehur né shifra: 61,191.30 €.

Ancks-kontatrata e sherbimeve; Shirbimet e pastrimit dhe mirémbajtja e objekteve kemunale, shéndetdserd dhe arsimore té Komunds
sé Vitisé -Aneks. Numri pr.VI657.23-7479-225Nr brend. VIGS7-23 0401225
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e Né ¢mim jané llogarilur {é gjitha taksat dhe tatimet e aplikueshme me ligjet
zyrtare né fugi. Kontrata fillon se zbatuar nga (data 01.08.2023 deri 31.10.2023).

o Ekzekulimi i pagesés pér sherbime sipas késaj aneks-kontraté do té béhet pasi
té pérgaditet raporti pér sherbimet e kryera nga ana e Menaxherit pér
mbikgyrjen e te sherbimeve.

o Pét té gjitha ¢éshtjet gé nuk jané pérfshi né kété aneks-kontraté, viejné kushtet e
kontratés bazé né rast t€ kontesteve ose mosmarrveshjeve mes paléve,

¢ Aneks kontratés i bashkangjitet edhe Kérkesa e menaxherit t& mbikgyrijes e
aprovuar nga Kryetari i Komunés, dhe Njoftimi ne KRPP per udhehegjen e
procedures se negocuar pa publikim te kontrates.

Palét kontraktuese né aneks-kontraté:

SHPK.AROMA PLUS NGA PRISHTINA KOMUNA L VlTlSE

Pérfagsuar nga me autorizim Pérfagsuar nga Menaxhéri [ ﬁfokunm:t
Skender. Krasniqi :

Angks-kontatrata e shérbimewve; Shérbimet e pastrimit dhe mirémbajtja e objekteve komunale, shendetésors dhe arsimore t6 Komunss
58 Vitisé -Aneks. Numn prVIBS7-23-7479-225,Nr brend. VIBS7-23-040-225
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ELSIG

Kompania & Sigurimeve ShA /Insurance Company 1.8.C Gjithcka qé duhet ta keni

)

Deklaraté e Garantuesit

SIGURIA E EKZEKUTIMIT

Pjesé pérbérése e Polices me. Nr. 115884

Pér Komuna e Vitise
{ Emri 1 “Autoritetit Kontraktues® )

Né emérté AROMA PLUS SH.P.K.
{emri dhe adresa e *Operaton Ekonamik® dhe nr, | biznesit né vazhdim Operaraton Ekanomik)

Titulli i aktivitetit té prokurimit: Shérbimet e pastrimit dhe mirémbajtja e objekteve komunale,
shéndetésoré dhe arsimore té Komunés sé Vitisé-Aneks
Nr. prokurimit: 657-23-7479-2-2-5, Nr. brendshem: VI657-23-040-225

Garancion me kérkesé te paré

Derisa operatori ekonomik I lartécekur, ka ndérmarré veprimet pér té dorézuar njé siguri té ekzekutimit duke i
referuar dosjes sé tenderit me numer té prokurimit té lartécekur té dérguar nga autoriteti kontraktues,

dhe ngase tenderuesi deshiron té depozitoi garanciné né shumen e saktésuar né dosjen e tenderit,

dhe ngase jemi pajtuar t'i japim tenderuesit kéteé garanci. _

Andaj me Kété konfirmojme se jem| garantues dhe pérgjegjés para jush, né emér té operatorit ekonomik, deri né
njé shumé totale: 6,119.20€ zotohemi té ju paguajmeé, qe me kérkesén tuaj té paré me shkrim né té cilen
deklarohet mospérputhja e njérit nga kushtet né vijim:

a. Autoriteti kontraktues konstaton né bazé té déshmive té vertetuara objektivisht se operatori ekonomik ka
déshtuar qé té ekzekutojé kontraténe e nénshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritetit kontraktues déme
substanciale dhefose shpenzime té médha per mbylljen e kontratés né fjale, dhe;

b, Operatorl ekonomik ka déshtuar qé t& ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe si rezultat | saj kané mbet pa
U paguar shume punetore, nénkontraktoré dhejose furnizues té materialeve.

Pagesa né shumen e limituar prej 6,119.20€ sic eshté lartcekur, pa pasur nevojé té vertetoni apo té tregoni
arsyet ose shkaget e kerkeses tuaj, apo pér shumen e specifikuar ketu.

Kjo siguri-viené 92 dité kalendarike prej 01.08.2023 derl mé 01.11,2023

pata léshimit: 31.07.2023
Nénshkrimi dhe vula e garantuesit
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KS® ELSIG" Sh.a Prishting, Adresa: Rr. “Trings Ismajit-n
RN Aclesa BTG HEAt Tol: +393 (0) 38 221 112: Fax: +383 (0) 38 221 116, E-mail: offico@xseisiy.co
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Paramasa e objekteve komunale,arsimore dhe shéndetésore per| tre muaj) per vitin 2023
I.Paramasa e siperfageve te mbrendshime o
Nt Erariabjekteve institucionale Njosia  [Sasia Cilms per i-jésa € i’dial. hes €
1{Objiskti T admnisteatés Komunale m’ 910.60 |« 0.80 | € 728.00
2]0bjekti | Shtepise se Kuitures m’ 450000 [ 060 [ € Z700,00
1| 0bjekt, zyra e kiyetarit ti komunes m? a’kon e 090 | € 391.50
A10bjekti i admnistratés Komunale (komuna e re) m’ 2,438.00 | ¢ ouwol€ 192420
| 5{Objekti 1 Drejtoris s shendetésis sociale m? . 800.00 | ¢ n..‘:n’_ € 0110 (MM_I‘
GlOLjekLE QKME 56 ne Vit m* 238000 | ¢ 1401 € 3,332.00
| 7]0bjekt | Lrgjences-Viti m’ 381.00 | € 130 [ € 53340
SlOhjekt i QM s Pozheran m 85200 | ¢ 140 | € 1.1'93_8?
910bjekt | Pylitarise e 120.00 | ¢ LAl € 16800
101Objekti | Drejtoris 56 Arsimit m’ 120.00 | ¢ 09| € seao
H1IShf.Deshmorét e Vitise ,ne Vit m’ S500.00 | ¢ 00 | ¢ {()(_)_D(T
12{Shi,, Bafti Haxhiu"no Viti m 500.00 | ¢ 060 € 30000
13{Shm.Gjimnaai, Kuvendi | Lezhos” Viti ' 1,000.00 | ¢ 080 C 30000
Hshin,profesionale, Jonuz Zeinullahu Vit ngf 1.006.00 | « 050 | ¢ 3(](»)»0(7‘
15]Shkolla Muze ne Pozberan m’ 237.00 | ¢ (3,40 | ¢ W-§:1,8-'~|
__|Torali: 15.873.00 | € 13.29 | € 13,963.50 |
ll.larmasa v siperfageve té Jashtime
N | B HHP pér pasetin dhe mirembajtje per muaj MNjesia |Sasis Croimi per nyesi € Totah ne ¢ N
1{shm,Giimnazi, Kuvendi i Lezhes™ Vit n’ 2,500| € 006 | ¢ 150 00
? Shm,profusion.‘nlc..lom:zZt‘jumllahu” Viti m’ 19.,000] € 0.07 | € 1,33().1}!)‘__
3[ShE, Deshinorét e Vitise"ne Vit m’ 15,000| € 0.07 1€ 1Losnnn
A[Sht,,Bafti Haxhiu né Viti m’ 6,720| € OUb | € ap320
5|Ohjekti i QKMF-s6 né Viti-Pozheran m’ 1,300] € DO6 1€ yon
GIObyekt | administrates Konmnnlo-leP m’ 6,096] € (.05 {: 301 80
71shi. ., Abmet Hajdari " Begunce m’ 1,000] ¢ 005 | ¢ 150.00
| 8|Shkolla Muze ne: Pazheran m' 620| ¢ 0.06 | ¢ i7.20
__|1otaii m’ 56,616] € 0.98 | € 3,803.20
. Paramasa e shpenzimeve higjenike A
N.r |Materiali per Higien pée nje muaj Njésia |Sasia Cmimi per njesi € | Totall ne ¢ ]
| 1Paloma katrore (komplete) 1/220 Cope 300 € 004 | ¢ 282,000
2| Palam e fagur 1X100) Cope 150 ¢ 094 | ¢ 141.00
illeter peshkie 2 ply pir duar{rolne dy shtresore per aparat)peqCope 100 € 1.53 | ¢ 153.00
alPalom role pir W ‘ Cape 170x12 (3 010 ] ¢ 20000
- SShampon per duar Lit 100] € .83 | € B3.o0
Gl Acid pits puask Lil 1a0] € 036 | € suau
7|Damestos _ Lt 80| ¢ . l2sle innaoo
&|Thase per mbeturing 126 Lif Copt 1/ 20006 183[C 36600
9 Thase pir ibeturina 601t Copiei/l 200] € 1.18 | € A3h 00
10lArom per zyre Cope 15 € (.83 | C 1245
LLIShampon per <hana o L 160] € LIS | C 18830
12{Shampon per dysheme Lif 160] € 1.37 L 719,20
I3Shampon per dysheme e tualet) Lit/copel s 951 & L37 € 13015
14{Dorza pune Cope _a0f€ 036 1€ 1340
15 I)e;odnram per fontan W __|Cope L0f € ~ lﬂfi,._‘._--..__ljt"-”"{
Totah € ___1572[¢€ 331240

e

i
4

.‘ﬁ.

“Q
e

.




ts) L

7z 4/ /f s
Re u‘leka% 0OSOVES’ e
Republika Kosova-Republik of Kosovo

Komuna e Vitisé
Opstina Vitina-Municipality of Vitina

ZYRA E KRYETARIT
KANCELARIJA PRESEDNIKA - PRESIDENT'S OFFICE

Né bazé 1& nenit 13 & Ligjit pér vetéqeverisien lokale nr 03/L-040 (Gazeta zyrtare nr
28/2008) dhe nenit 51.1 & Statutit & Komunés sé€ Vitisé nr, 01- 013/491 1& daes 21.04.2011,
Kryctari i Komunés s¢ Vitisé, bien kété:

VENDIM

PER MENAXHERIT PER MBIKEQYRJEN E SHERBIMEVE SIPAS
KONTRATES:, “$hérbimet e pastrimit dhe mirémbajtja e objekteve

komunale, shéndetésoré dhe arsimore t& Komunéssé Vitisé -Aneks” 657-23-

7479-2-2-5. Nr.b. VI657-23-040)-225

B

Hetem Jakupi , CAKTOHET menaxher i projektit pér kontratén “Shérbimet e pastrimit dhe
mirémbajtja e objekteve homunale, shéndetésoré dhe arsimore t& Komunéssé Vitisé -

Aneks” 657-23-7479-2-2-5. Nr.b. V1657-23-040-225. Mbilzéqyrés i drejtpérdrejt i Menaxherit t&
Kontratés emérohet: Basri Aliu

1L

Menaxheri nga neni | i kétij vendimi ka pér detyré g€ t€ bgjé:

Menaxhimin ¢ shérbimeve (& AK, & menaxhoj obligimet ¢ AK sipas Kontratés dhe té
siguroj se¢ OE kryen kontratén né pérputhje me termat dhe kushtet e specifikuara,
Té siguroj kontroll 1 kostove,cilésisé dhe sasis¢é dhe kohén e kryerjes se shérbimeve
profesionale te mbikqyrjes
Té siguroj artijen e géllimit 1& kontratés, fushéveprimit, spicifikacionit dhe pérgjegjésit ¢
AK (€ cilat i ka detyrim sherbimkrvesit, sipas kontratés
Té dorézoi Planin ¢ menaxhimit & kontratés dhe mbikéqyr kontratén nga nénshkrimi
deri né skadimin ¢ saj ose pérmbushjen dhe raporton tek mbikéqyrésit (& drejipérdrejte
Té pranoj shérbimet dhe te percjell pagesat e krycra.
1L
Pér zbatimin ¢ kétij vendimi do €& kujdeset Kryetari i Komunés sé Vitis¢ dhe

mbikéqyrésit 1€ drejtpérdrejté, pér detyrimet dhe pérgjegjésit ¢ menaxherit nga neni 1 1 k&tij vendimi

V.

Ky vendim hyn né luqi ditén e nénshkrimit nga Kryetari i Komunés sé Vitisé.

Vendimi u dorézohet:

1.
2.
3.

Menaxhenit, Zyrés sé Prokunmit,
Operatorit,
Arkivit
KRYETARI I KQMUNNS( VITISE
So 2




